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OŚWIADCZENIE  
 
 

Zgodnie z art. 20 ust 4 Prawo Budowlane oświadczam, że Projekt Wykonawczy „Przebudowy 

ul. Wójcików na odcinku od drogi krajowej nr 79 do ulicy 11 Listopada w Kozienicach” 

został sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej i 

jest kompletny z punktu widzenia celu, któremu ma służyć. 
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OPIS TECHNICZY 
 

1. Przedmiot inwestycji 

Przedmiotem inwestycji jest przebudowa ul. Wójcików na odcinku od drogi krajowej nr 79 do 

ulicy 11 Listopada w Kozienicach długości 426m. 

Inwestorem przedsięwzięcia jest Burmistrz Gminy Kozienice. 

1.1 Podstawa opracowania 

 mapa do celów projektowych 

  ocena wizualna w terenie 

  Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999r. w 

sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytu-

owanie  

1.2 Lokalizacja inwestycji 

Przedmiotowa ulica zlokalizowana jest w Kozienicach, Gmina Kozienice, powiat kozienicki, 

województwo mazowieckie na działkach o nr 3069, 2931, 3043/1, 1402/17, 1402/19, 1402/11 

obręb 0004 Kozienice. 

1.3 Rodzaj i cel inwestycji. 

Projektowana inwestycja polega na przebudowie ul. Wójcików w Kozienicach. Przebudowa 

polegać będzie na wykonaniu nowej nawierzchni z betonu asfaltowego na drodze gminnej oraz 

drogi pieszo – rowerowej. 

Powyższe zamierzenia inwestycyjne wpłynie na poprawę bezpieczeństwa wszystkich uczestni-

ków ruchu. 

 

2. Istniejący stan zagospodarowania terenu 

Istniejąca ulica posiada nawierzchnię bitumiczną o szerokości 9m. Jezdnia ograniczona kra-

wężnikami. Przekrój uliczny. Ulica oświetlona. 

Ulica Wójcików tworzy skrzyżowania zwykłe z ul. Radomską (droga krajowa nr 79), ul. Mio-

dową i ul. 11 Listopada (drogi gminne).  

Obsługa działek przyległych poprzez zjazdy. 

Po stronie północno – wschodniej za pasem zieleni usytuowana jest droga pieszo – rowerowa o 

nawierzchni z kostki betonowej. Stan nawierzchni drogi pieszo – rowerowej bardzo dobry.  



 
 

Przy skrzyżowaniu z ul. 11 Listopada usytuowany jest przystanek komunikacji miejskiej. Przy 

przystanku peron o nawierzchni z płyt betonowych.  

Przy skrzyżowaniu z drogą krajową aktualnie budowana jest zatoka postojowa dla samocho-

dów osobowych do parkowania prostopadłego. 

Ulica zlokalizowana jest na terenie płaskim. 

Zagospodarowanie terenu przyległego do drogi stanowi zabudowa mieszkalna budownictwa 

jednorodzinnego (strona północno – wschodnia) oraz tereny leśne (strona południowo - 

zachodnia). 

W ulicy zlokalizowana jest kanalizacja sanitarna, sieć wodociągowa, teletechniczna  oraz 

elektryczna. 

 

3. Opinia geotechniczna 

Na podstawie badań terenowych sporządzonych przez Pracownię Ochrony Środowiska „EKO” 

określono: 

 poziom swobodnego zwierciadła wody      poniżej 2,0m ppt 

 głębokość przemarzania gruntu       hz = 1,0m 

 warunki gruntowe       proste 

 rodzaj gruntów: piasek drobny szary z wkładkami pyłu 

Ustalenie warunków gruntowo – wodnych 

 Warunki wodne      dobre 

 Grunt podłoża pod względem wysadzinowości  niewysadzinowy 

 Grupa nośności podłoża      G1 

Obiekt zaliczono do pierwszej kategorii geotechnicznej. 

 

4. Projektowane zagospodarowanie terenu 

4.1 Droga w planie sytuacyjnym 

Droga rozpoczyna się przy ul. Radomskiej (droga krajowa nr 79) a kończy przy ul. 11 

Listopada. Szerokość jezdni 6,0m. Jezdnia ograniczona krawężnikami betonowymi. Istniejąca 

droga pieszo – rowerowa usytuowana po stronie północno – wschodniej pozostaje bez zmian. 

Przecięcia się krawędzi jezdni na skrzyżowaniach wyokrąglono łukami poziomymi o 

promieniach: 

 R=8m i R=12m – ulica Radomska; 

 R=7m – ulica Miodowa; 



 
 

 R=12m – ul. 11 Listopada; 

Przy skrzyżowaniu z ul. Radomską projektowane rozwiązania dowiązano do stanu istniejącego 

oraz planowanej rozbudowy drogi krajowej nr 79. Zatoka postojowa została adaptowana do 

planowanej geometrii ulicy Wójcików, ale wymagać będzie przebudowy ze względu na zmianę 

szerokości jezdni ulicy. 

Po stronie południowo – zachodniej wzdłuż jezdni, od której oddzielona będzie krawężnikiem, 

zaprojektowano drogę pieszo – rowerową o szerokości 2,5m. Droga pieszo – rowerowa o na-

wierzchni bitumicznej.  

Istniejące zjazdy zostaną przebudowane wyłącznie w niezbędnym zakresie, tak aby dostosować 

je do zmiany szerokości jezdni. 

4.2 Ulica w profilu podłużnym 

Niweletę ulicy Wójcików zaprojektowano w nawiązaniu do istniejącej zabudowy (zjazdów, za-

tok postojowych) oraz otaczającego terenu. 

Na początku opracowania niweletę dowiązano do wysokości istniejącej ul. Radomskiej (droga 

krajowa nr 79) zaś na końcu opracowania do ul. 11 Listopada (droga gminna).   

Pochylenia podłużne niwelety wynoszą od 0,407% do 1,503%. Załamania niwelety wyokrą-

glono łukami o promieniu R=4000m. 

4.3 Ulica w przekroju poprzecznym 

Droga gminna klasy L. Szerokość jezdni 6,0m. Przekrój uliczny. Droga ograniczona 

krawężnikami betonowymi 15x30x100cm ustawionymi na podsypce cementowo – piaskowej 

grubości 3cm oraz ławie z oporem z betonu C8/10. 

Zaprojektowana droga posiadać będzie następujące przekroje poprzeczne: 

od km 0+000 do km 0+018,00 

 Jezdnia szerokości 6,0m o spadku jednostronnym 2% skierowanym w prawo 

 Zieleńce szerokości 1,8m (strona lewa) oraz 2,5m (strona prawa) 

 Droga pieszo – rowerowa o szerokości 3,5m i spadku 1% skierowanym do jezdni (strona 

lewa i prawa) 

od km 0+025,40 do km 0+062,00 

 Jezdnia szerokości 6,0m o spadku jednostronnym 2% skierowanym w prawo 

 Zatoka postojowa szerokości 5,0m i spadku 1% skierowanym do jezdni (strona lewa) 

 Droga pieszo – rowerowa o szerokości 3,5m i spadku 1% skierowanym do jezdni (strona 

lewa) 

 



 
 

od km 0+070,00 do km 0+227,00 

 Jezdnia szerokości 6,0m o spadku jednostronnym 2% skierowanym w prawo 

 Droga pieszo – rowerowa o szerokości 2,5m i spadku 1% skierowanym do jezdni (strona 

lewa) 

od km 0+247 do km 0+411 

 Jezdnia szerokości 6,0m o spadku daszkowym 2% 

 Droga pieszo – rowerowa o szerokości 2,5m i spadku 1% skierowanym do jezdni (strona 

lewa) 

4.4 Konstrukcja nawierzchni drogi  

Zaprojektowano następującą konstrukcję nawierzchni drogi (KR2): 

 warstwa ścieralna z betonu asfaltowego AC11S grubości 4cm; 

 warstwa wiążąca z betonu asfaltowego AC16W grubości 8cm; 

 podbudowa z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie grubości 25cm 

Jezdnia ograniczona krawężnikami betonowymi 15x30x100cm ustawionymi na podsypce 

cementowo – piaskowej grubości 3cm oraz ławie z oporem z betonu C8/10. Światło krawężni-

ka 10cm. 

4.5 Droga pieszo – rowerowa 

Droga pieszo – rowerowa o nawierzchni bitumicznej 

Na odcinku od km 0+070 do km 0+409 po stronie lewej, wzdłuż jezdni zaprojektowano drogę 

pieszo – rowerową o szerokości 2,5m. 

Droga pieszo – rowerowa oddzielona od jezdni krawężnikiem betonowym 15x30x100cm 

ustawionym na podsypce cementowo – piaskowej grubości 3cm oraz ławie z oporem z betonu 

C8/10. Światło krawężnika 10cm. 

Na wysokości skrzyżowania z ul. Miodową należy zaniżyć krawężnik do poziomu jezdni na 

długości 3m, aby umożliwić wjazd rowerzystom na ścieżkę rowerową. 

Droga pieszo – rowerowa ograniczona od zieleńców obrzeżem betonowym 8x30x100cm 

ustawionym na podsypce cementowo – piaskowej oraz ławie z oporem z betonu C8/10. 

Spadek poprzeczny drogi pieszo – rowerowej 1% skierowany do jezdni. 

Konstrukcja drogi pieszo – rowerowej: 

 warstwa ścieralna z betonu asfaltowego AC8S grubości 4cm; 

 podbudowa z kruszywa łamanego 0/31,5mm stabilizowanego mechanicznie grubości 15cm; 

 

 



 
 

droga pieszo – rowerowa z kostki betonowej 

Na odcinku od km 0+000 do km 0+018 zarówno po lewej jak i po prawej stronie zaprojekto-

wano drogę pieszo – rowerową o szerokości 3,5m usytuowaną za zieleńcami. Zaprojektowane 

odcinki dróg pieszo – rowerowych zapewnią połączenie z przejazdem przy skrzyżowaniu oraz 

planowanymi przez GDDKiA drogami rowerowymi oraz chodnikami usytuowanymi wzdłuż 

drogi krajowej nr 79. 

Na odcinku od km 0+025,40 do km 0+062 po stronie lewej usytuowano drogę pieszo - rowe-

rową szerokości 3,5m wzdłuż zatoki postojowych, od których oddzielona będzie krawężnikami 

betonowymi 15x30x100cm ustawionymi na podsypce cementowo – piaskowej grubości 3cm 

oraz ławie z oporem z betonu C8/10. Światło krawężnika 6cm. 

Drogę pieszo – rowerową skomunikowano z przejściami dla pieszych usytuowanymi w obrębie 

skrzyżowania ul. Wójcików z ul. 11 Listopada. Szerokość drogi pieszo – rowerowej 3,0m.  

Po stronie prawej zaprojektowano chodnik szerokości 2,0m umożliwiający dojście do przejścia 

dla pieszych oraz do istniejącego chodnika.  

Droga pieszo – rowerowa ograniczona będzie od zieleńców obrzeżem betonowym 

8x30x100cm ustawionym na podsypce cementowo – piaskowej grubości 5cm. 

Spadek poprzeczny 1% skierowany do jezdni. 

Konstrukcja drogi pieszo – rowerowej: 

 kostka betonowa, kolorowa, wibroprasowana, bezfazowa grubości 6cm; 

 podsypka cementowo – piaskowa grubości 3cm; 

 podbudowa z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie grubości 10cm; 

Przy projektowanych przejściach dla pieszych zaprojektowano obniżenie światła krawężnika 

do poziomu nawierzchni oraz przewidziano wykonanie na całej szerokości przejścia dla 

pieszych (3,0m) nawierzchni rozpoznawalnej przez osoby niepełnosprawne z płyt betonowych 

40x40x5cm „z wypustkami” (2 rzędy) ułożonej na podsypce cementowo-piaskowej grubości 

4cm oraz podbudowie z kruszywa łamanego 0/31,5 stabilizowanego mechanicznie grubości 

10cm.  

Kostkę betonową uzyskaną z rozbiórki, będącą w bardzo dobrym stanie technicznym należy 

wykorzystać do ułożenia drogi pieszo – rowerowej na zaprojektowanych fragmentach po stro-

nie prawej. Po stronie lewej kostka nowa. 

4.6 Zatoki postojowe 

Istniejące zatoki postojowe usytuowane po stronie lewej, w sąsiedztwie skrzyżowania z drogą 

krajową, ze względu na zmianę szerokości jezdni zostaną przebudowane. 



 
 

Szerokość zatok postojowych 5,0m. Spadek poprzeczny 1% skierowany do jezdni.  

Łącznie zaprojektowano 11 miejsc postojowych (8+3) w tym jedno dla pojazdu osoby niepeł-

nosprawnej ruchowo. 

Miejsca postojowe o wymiarach 2,5x5,0m. Miejsce postojowe dla pojazdu osoby niepełno-

sprawnej ruchowo 3,6x5,0m. 

Zatoki ograniczone krawężnikami betonowymi 15x30x100cm ustawionymi na podsypce 

cementowo – piaskowej grubości 3cm oraz ławie z oporem z betonu C8/10 (światło krawężni-

ka oddzielającego zatokę od jezdni 2cm; światło krawężnika oddzielającego zatokę od drogi 

rowerowej 6cm). 

Konstrukcja zatok postojowych: 

 szara kostka betonowa grubości 8cm (uzyskana z rozbiórki),  

 podsypka cementowo - piaskowa grubości 3cm, 

 istniejąca podbudowa zatok postojowych lub nowa podbudowa z kruszywa łamanego 

stabilizowanego mechanicznie grubości 15cm, 

Poszczególne stanowiska wyznaczone za pomocą linii z kolorowej kostki betonowej. Miejsce 

dla pojazdu osoby niepełnosprawnej ruchowo w kolorze niebieskim. 

4.7 Zjazdy 

Istniejące zjazdy zostaną przebudowane wyłącznie w niezbędnym zakresie, tak aby dostosować 

je do zmiany szerokości jezdni. Szerokości zjazdów pozostają bez zmian. 

Zjazdy zakończone przy jezdni skosami 1:1. Zjazdy od terenu ograniczone obrzeżami 

betonowymi 8x30x100cm ustawionymi na podsypce cementowo – piaskowej grubości 5cm.  

Światło krawężnika na zjazdach zaniżone do 2cm. 

Konstrukcja zjazdów: 

 szara kostka betonowa grubości 8cm,  

 podsypka cementowo - piaskowa grubości 3cm, 

 podbudowa z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie grubości 15cm, 

4.8 Zieleń 

Na przestrzeniach pomiędzy krawężnikiem a chodnikiem lub drogą rowerową przewiduje się 

założenie zieleńców. Po stronie prawej, w związku ze zwężeniem jezdni należy powiększyć 

istniejące zieleńce. 

4.9 Odwodnienie 

Projektowana ulica odwadniana będzie za pomocą wpustów ulicznych, z których woda opado-

wa poprzez przykanaliki odprowadzana będzie do projektowanej kanalizacji deszczowej. 



 
 

Projektowana kanalizacja włączona będzie do istniejącej studni rewizyjnej usytuowanej przy 

ul. 11 Listopada na istniejącym kanale deszczowym. Zarządca drogi (Gmina Kozienice) posia-

da Pozwolenie Wodnoprawne na posiadane urządzenia wodne i zrzut wód opadowych.   

4.10 Organizacja ruchu 

Przebudowaną ulicę należy oznakować zgodnie z zatwierdzonym projektem stałej organizacji 

ruchu.  

4.11  Roboty ziemne 

Roboty ziemne polegać będą na wykonaniu koryta pod projektowaną konstrukcję jezdni ulicy, 

drogi rowerowej oraz chodnika. Ziemię urodzajną należy zebrać i wywieźć poza teren budowy.   

4.12  Roboty rozbiórkowe 

Istniejącą nawierzchnię jezdni ul. Wójcików wraz z ograniczającymi ją krawężnikami należy 

rozebrać. Materiał z rozbiórki wywieźć poza teren budowy. 

Kostkę na zatokach postojowych należy rozebrać w taki sposób, aby nie powodować jej uszko-

dzeń. Kostkę należy oczyścić i zmagazynować w obrębie budowy. Następnie wykorzystać ją 

do przebudowy nawierzchni zatok. 

Przy skrzyżowaniu z ul. Miodową, w związku z korektą ustawienia krawężnika chodnik należy 

rozebrać w niezbędnym zakresie. 

Nawierzchnię wlotu ul. Miodowej z bloczków betonowych należy rozebrać. Materiał z roz-

biórki wywieźć poza teren budowy. 

Istniejące chodniki z płyt betonowych zostaną rozebrane, a materiał z rozbiórki wywieziony 

poza teren budowy. 

Chodniki z kostki betonowej należy rozebrać. Część kostki będącej w najlepszym stanie tech-

nicznym należy oczyścić i zmagazynować w obrębie budowy, zaś następnie wykorzystać do 

ułożenia nawierzchni drogi pieszo – rowerowej po stronie prawej. Pozostałą kostkę wywieźć 

poza teren budowy.  

4.13  Urządzenia infrastruktury technicznej nie związane z drogą 

Zaprojektowane rozwiązania nie powodują konieczności wykonywania prac związanych z 

przebudową urządzeń obcych. 

Prace ziemne w pobliżu urządzeń infrastruktury podziemnej należy wykonywać ręcznie z 

zachowaniem szczególnej ostrożności pod nadzorem właścicieli sieci. 

Sieć teletechniczna 

Istniejące studnie teletechniczne należy zabezpieczyć poprzez wzmocnienie stropu i zastoso-

wanie ramy typu ciężkiego oraz wyregulować wysokościowo do projektowanych rzędnych.  



 
 

Kanalizację telekomunikacyjną i kable telekomunikacyjne doziemne zabezpieczyć poprzez za-

stosowanie rur dwudzielnych grubościennych. Prowadząc prace ziemne w sąsiedztwie kabli i 

kanalizacji telefonicznej należy je zabezpieczyć przed uszkodzeniem. 

Sieć elektryczna 

Istniejące kable krzyżujące się z projektowaną infrastrukturą należy zabezpieczyć rurami 

ochronnymi dwudzielnymi Φ110 (kable nN) oraz Φ160 (kable sN). Osłony zabezpieczyć przed 

zamuleniem specjalnymi czopami.  

Prace przy czynnych urządzeniach prowadzić w uzgodnieniu i pod nadzorem RE Kozienice. 

Zabezpieczenie kabla należy zgłosić do odbioru przed zasypaniem. 

Sieć gazowa 

Prace budowlane wykonywane w bezpośredniej bliskości sieci gazowej należy prowadzić 

ręcznie z zachowaniem szczególnej ostrożności. O zamierzonym rozpoczęciu prac należy 

powiadomić pisemnie Gazownię w Pionkach.  

Sieć wodociągowa 

Należy wykonać regulację wysokościową skrzynek zasuwowych oraz hydrantów przeciwpoża-

rowych do projektowanych rzędnych. Skrzynki należy ustabilizować w podbudowie na-

wierzchni oraz przedłużyć odcinkami rur PCV o średnicy odpowiadającej średnicy skrzynki. 

Kanalizacja sanitarna 

Na istniejących studniach należy zamontować pierścienie odciążąjące, płyty nastudzienne o 

wymiarach zgodnych z zastosowanymi pierścieniami odciążającymi oraz dokonać wymiany 

włazów na włazy żeliwne typu ciężkiego. Studnie należy wyregulować wysokościowo do pro-

jektowanych rzędnych.  

 

5. Zestawienie powierzchni 

Powierzchnia jezdni o nawierzchni bitumicznej     - 2 705m2    

Powierzchnia bitumicznej drogi pieszo – rowerowej     -    852m2    

Powierzchnia drogi pieszo – rowerowej z kostki betonowej  -   434m2    

 

6. Rejestr zabytków 

Działki na których projektowana jest przebudowa ulicy nie są wpisane do rejestru zabytków 

oraz nie podlegają ochronie na podstawie ustaleń miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego. 

 



 
 

7. Tereny górnicze 

Zamierzenie budowlane nie znajduje się w granicach terenu górniczego i tym samym nie ma 

wpływów eksploatacji górniczej na działki. 

 

8. Zagrożenie dla środowiska 

Projektowana przebudowa ulicy nie stanowi zagrożenia dla środowiska oraz higieny i zdrowia 

użytkowników projektowanych obiektów budowlanych. 

 

9. Informacja o obszarze oddziaływania obiektu 

Obszar oddziaływania obiektu mieści się w całości na działkach, na których został 

zaprojektowany. 

Obszar oddziaływania obiektu określono na podstawie: 

 Ustawa z dnia 7 lipca 1994r Prawo Budowlane (Dz.U. z 2013 r. poz. 1409 z późn. 

zmianami)  

 Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999r w 

sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich 

usytuowanie (Dz. U. Nr 43,poz. 430) 



 
 

PLAN TYCZENIA  
 

------------------------------------------------------------------------------- 
    Pikietaż    Promień  A Klotoidy  Azm. T1       X(E)-Pkt      Y(N)-Pkt   Pkt 
    Długość       T1         T2     Kąt zwrotu      X(E)-W        Y(N)-W 
                          Cięciwa  Azm. cięciwy  X(E)-ŚrŁuku   Y(N)-ŚrŁuku 
------------------------------------------------------------------------------- 
 
        0.00        0.00      0.00  355.9474g   7537880.73    5716262.51  W1 
      426.00 
 
      426.00        0.00      0.00  355.9474g   7537608.92    5716590.52  W2



 
 

 

 

 

CZĘŚĆ RYSUNKOWA 

 

 

 
SPIS RYSUNKÓW 

 

1.  Plan Orientacyjny 

2.  Plan Sytuacyjny 

3.   Przekroje konstrukcyjne 

4.   Profil podłużny 

5.   Przekroje poprzeczne 

6.   Szczegóły konstrukcyjne  

7.   Szczegół zjazdu  

 

 

 

 

 

















 
 

 
INFORMACJA DOTYCZĄCA BEZPIECZEŃSTWA 

 I OCHRONY ZDROWIA. 

 
 

Przebudowy ul. Wójcików  
na odcinku od drogi krajowej nr 79 do ulicy 11 Listopada  

w Kozienicach 
 
 
 
 
 
 
 
Inwestor:      Burmistrz Gminy Kozienice,  

ul. Parkowa 5,  
26-900 Kozienice    

 
    
 
 
 
Projektant:    Biuro Projektowo - Usługowe DROGAN  
   Grzegorz Nachyła 
   ul. Szczecińska 78/1; 26 - 600 Radom 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 



 
 

 
1. Zakres robót i kolejność realizacji poszczególnych obiektów: 
    

 Zakres robót: 

 wykonywanie robót pomiarowych; 

 wykonanie robót rozbiórkowych 

 wykonywanie robót ziemnych; 

 profilowanie i zagęszczanie podłoża pod warstwy konstrukcyjne; 

 wykonanie podbudowy; 

 ustawienie krawężników i obrzeży betonowych; 

 wykonanie nawierzchni chodnika z kostki betonowej; 

 wykonanie nawierzchni bitumicznej drogi rowerowej; 

 wykonanie nawierzchni bitumicznej ulicy Wójcików; 

2. Wykaz istniejących obiektów budowlanych: 

  Istniejąca ul. Radomska, ul. Wójcików, ul. 11 Listopada oraz ul. Miodowa. 

3. Elementy zagospodarowania działki, które mogą stwarzać zagrożenie bezpieczeństwa 

i zdrowia ludzi: 

Teren przeznaczony pod inwestycje nie zawiera elementów, które mogłyby stwarzać     

       zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi.  

4. Przewidywane zagrożenia występujące podczas realizacji robót budowlanych: 

Elementami zagospodarowania terenu mogącego stwarzać zagrożenie bezpieczeństwa i 

zdrowia ludzi stanowi ruch kołowy generowany na istniejących ulicach zwłaszcza w są-

siedztwie skrzyżowania z ul. Radomską (drogą krajową nr 79). 

5.  Sposób prowadzenia instruktażu pracowników przed przystąpieniem do realizacji     

     robót szczególnie niebezpiecznych:  

Ponieważ część robót realizowany będzie „pod ruchem” należy zwrócić szczególną uwagę 

na odpowiednie przygotowanie i zabezpieczenie planowanych robót budowlanych. 

Dodatkowo należy przeszkolić pracowników w zakresie wykonywania prac w odległości 

mniejszej niż 2m od urządzeń i kabli energetycznych, teletechnicznych oraz sieci gazo-

wych. 

6. Środki techniczne i organizacyjne zapobiegające niebezpieczeństwom: 

Wykonawca przed przystąpieniem do budowy powinien sporządzić projekt zabezpieczenia 

i organizacji ruchu na czas budowy uwzględniający zasady bezpieczeństwa i ochrony 

zdrowia oraz przeprowadzić instruktaż pracowników.  



 
 

Do środków zapobiegających zagrożeniom należy również zaliczyć dobrą organizację 

robót poprzez prawidłowe ich kierowanie i nadzorowanie. Roboty winna prowadzić osoba 

z odpowiednimi uprawnieniami.  

Wszyscy pracownicy wykonujący prace na budowie muszą być wyposażeni w 

odpowiednie ubrania robocze koloru pomarańczowego z elementami odblaskowymi 

widocznymi w każdych warunkach pogodowych. Operatorzy maszyn oraz urządzeń muszą 

posiadać kompletne wyposażenie ochronne przewidziane w instrukcji użytkowania danego 

sprzętu(np. okulary ochronne, maski przeciwpyłowe, rękawice itp.).  

Kierownik budowy przed rozpoczęciem budowy zobowiązany jest sporządzić plan 

bezpieczeństwa i ochrony zdrowia zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z 

dn. 23 września 2003r w sprawie informacji dotyczących bezpieczeństwa i ochrony 

zdrowia oraz planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia (Dz. U. Nr 120,poz. 1126). 
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